
,

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                          

 02.03.2016г                                                       с. Лазо                                                            № 55

О внесении изменений в административный регламент  по оказанию муниципальной

услуги «Предоставление доступа к изданиям, переведенным в электронный вид,

хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с

учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об

авторских и смежных правах», утвержденный постановлением администрации

Лазовского муниципального района от 25.08.2015г. №247 

           В  соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006г.  №59-ФЗ «О порядке

рассмотрения  обращений  граждан  Российской  Федерации»,  в  целях  приведения  в

соответствие с нормами  части 2 статьи  47  Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Лазовского муниципального района, администрация Лазовского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  административный  регламент  по  оказанию  муниципальной  услуги

«Предоставление  доступа  к  изданиям,  переведенным  в  электронный  вид,

хранящимся  в  муниципальных библиотеках,  в  том числе к  фонду редких книг,  с

учетом  соблюдения  требований  законодательства  Российской  Федерации  об

авторских  и  смежных  правах»,  утвержденный  постановлением  администрации

Лазовского муниципального района от 25.08.2015г. №247 следующие изменения: 



1.1. Пункт  5.7.  раздела  V «Досудебный  (внесудебный)  порядок  обжалования

действий (бездействия) должностного лица, а также принимаемого им решения

при предоставлении муниципальной услуги» изложить в  следующей редакции:

«Обращение может быть оставлено без ответа по существу поставленных в нем

вопросов,  с  направлением  сообщения  заявителю,  о  недопустимости

злоупотребления правом,  в случае если в жалобе содержатся нецензурные либо

оскорбительные выражения, угрозы имуществу, жизни, здоровью должностного

лица, а также членов его семьи. 

Ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение,

в случаях: 

- если текст жалобы не поддаётся прочтению; 

-  если в  жалобе  заявителя  содержится  вопрос,  на  который ему неоднократно

(более 3-х раз) предоставлялись письменные ответы по существу в связи с ранее

направляемыми жалобами,  и при этом в жалобе  не приводятся новые доводы

или обстоятельства. 

О  решении  администрации  библиотеки  об  отказе  в  рассмотрении  жалобы

заявитель  уведомляется  письменно,  в  течение  семи  дней  со  дня  регистрации

обращения, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению».    

      1.2.     Дополнить   разделом   VI  «Вступление в силу настоящего     административного

                 регламента»   c  пунктом      6.0.        следующего      содержания:       «Настоящий

                 административный   регламент   вступает     в   силу   со   дня   его  официального

                 опубликования (обнародования)».

2. Руководителю  аппарата  администрации  Лазовского  муниципального  района

обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте

администрации  Лазовского  муниципального  района  и  опубликование  в  районной

газете « Синегорье».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Лазовского

      муниципального района                                                                                   А.С Кубарев


